

## Vorläufige Betriebswirtschaftliche Auswertung A. Kostenstatistik I

A. Kostenstatistik I	2017					Jahresverkehrszahlen kumuliert				
	Saldo	% Ges.-Leistung	% Ges.-Kosten	% Pers.-Kosten	Aufschl.	Saldo	% Ges.-Leistung	% Ges.-Kosten	% Pers.-Kosten	Aufschl.
Umsatzerlöse	456.531,09	100,00				456.531,09	100,00			
8337 Erlöse aus Leistungen nach § 13b UStG	6.015,00					6.015,00				
8400 Erlöse 19 % Umsatzsteuer	451.659,57					451.659,57				
8736 Gewährte Skonti 19 % USt	-775,11					-775,11				
8790 Gewährte Rabatte 19 % USt	-368,37					-368,37				
Bestandsveränderung F/U Erz										
Aktivierete Eigenleistungen										
<b>Gesamtleistung</b>	<b>456.531,09</b>	<b>100,00</b>	<b>233,91</b>	<b>322,10</b>		<b>456.531,09</b>	<b>100,00</b>	<b>233,91</b>	<b>322,10</b>	
Mat./Warenverbr.	132.384,33	29,00	67,83	93,40	100,00	132.384,33	29,00	67,83	93,40	100,00
3400 Wareneingang - 19 % Vorsteuer	135.815,83					135.815,83				
3427 Wareneingang EG-Erwerb 19 % VSt u. 19 % USt	495,44					495,44				
3559 Steuerfreie Einfuhren	15,98					15,98				
3736 Erhaltene Skonti - 19 % Vorsteuer	-4.400,86					-4.400,86				
3745 Erhaltene Skonti Wareneingang EG-Erwerb 19% VSt u.	-11,62					-11,62				
3800 Bezugsnebenkosten	469,56					469,56				
<b>Rohertrag</b>	<b>324.146,76</b>	<b>71,00</b>	<b>166,08</b>	<b>228,70</b>	<b>244,85</b>	<b>324.146,76</b>	<b>71,00</b>	<b>166,08</b>	<b>228,70</b>	<b>244,85</b>
So. betr. Erlöse	3.696,84	0,81	1,89	2,61		3.696,84	0,81	1,89	2,61	
2406 Forderungsverluste 19 % USt	-509,35					-509,35				
2742 Versicherungsentschädigungen und Schadensersatzle	444,26					444,26				
2749 Sonstige Erststtungen	972,17					972,17				
8601 Erlöse aus Verzugsschaden (Mahnkosten)	50,00					50,00				
8614 Verrechnete sonstige Sachbezüge ohne Umsatzsteuer	2.737,92					2.737,92				
8640 Sonstige Erlöse betriebl. u. regelmäßig 19 % USt	1,84					1,84				
<b>Betriebl. Rohertrag</b>	<b>327.843,60</b>	<b>71,81</b>	<b>167,98</b>	<b>231,31</b>	<b>247,65</b>	<b>327.843,60</b>	<b>71,81</b>	<b>167,98</b>	<b>231,31</b>	<b>247,65</b>
Personalkosten	141.734,70	31,05	72,62	100,00	107,06	141.734,70	31,05	72,62	100,00	107,06





## Vorläufige Betriebswirtschaftliche Auswertung A. Kostenstatistik I

A. Kostenstatistik I	2017					Jahresverkehrszahlen kumuliert				
	Saldo	% Ges.-Leistung	% Ges.-Kosten	% Pers.-Kosten	Aufschl.	Saldo	% Ges.-Leistung	% Ges.-Kosten	% Pers.-Kosten	Aufschl.
4657 Aufmerksamkeiten 7 % Vorsteuer	87,61					87,61				
4811 Miete (bewegliche Wirtschaftsgüter)	327,04					327,04				
4812 Wartungskosten	58,78					58,78				
4906 Fremdarbeiten Bauleistungen § 13b 19 % Vorsteuer u	1.708,51					1.708,51				
4909 Fremdleistungen und Fremdarbeiten	5.011,26					5.011,26				
4910 Porto	25,84					25,84				
4911 Porto/Briefe/Pakete 19 % Vorsteuer	12,44					12,44				
4930 Bürobedarf	1.321,07					1.321,07				
4947 Fortbildungskosten ohne Vorsteuer	150,00					150,00				
4950 Rechts- und Beratungskosten	440,20					440,20				
4951 Rechts- und Beratungskosten ohne Vorsteuer	3,00					3,00				
4971 Kosten des Geldverkehrs ohne Vorsteuer	177,64					177,64				
4972 Kosten des Geldverkehrs 19 % USt	3,65					3,65				
4977 Aufwendungen für Anteile (Wertpapiere) an KapGes.	26,81					26,81				
4980 Sonstiger Betriebsbedarf	564,13					564,13				
4981 Arbeitsbekleidung/Arbeitsausrüstung	1.005,80					1.005,80				
4982 Aufwand Abraum- und Abfallbeseitigung	107,86					107,86				
4984 Werkzeugzubehör/Werkzeugmaterial/Werkzeugversch	834,71					834,71				
4985 Werkzeuge/Kleingeräte/Ersatzteile - 150.00	249,63					249,63				
4986 Werkzeuge und Kleingeräte Büro -150.00	175,82					175,82				
<b>Gesamtkosten</b>	<b>195.170,90</b>	<b>42,75</b>	<b>100,00</b>	<b>137,70</b>		<b>195.170,90</b>	<b>42,75</b>	<b>100,00</b>	<b>137,70</b>	
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>132.672,70</b>	<b>29,06</b>				<b>132.672,70</b>	<b>29,06</b>			
Zinsaufwand										
Sonst. neutr. Aufwand	651,17	0,14				651,17	0,14			
2030 Periodenfremde Aufwendungen 19 % Vorsteuer	441,09					441,09				

## Vorläufige Betriebswirtschaftliche Auswertung A. Kostenstatistik I

A. Kostenstatistik I	2017					Jahresverkehrszahlen kumuliert				
	Saldo	% Ges.-Leistung	% Ges.-Kosten	% Pers.-Kosten	Aufschl.	Saldo	% Ges.-Leistung	% Ges.-Kosten	% Pers.-Kosten	Aufschl.
2041 Schadensersatzleistungen 19% Vorsteuer	210,08					210,08				
<b>Neutr. Aufwand Ges</b>	<b>651,17</b>	<b>0,14</b>				<b>651,17</b>	<b>0,14</b>			
Zinserträge	14,64					14,64				
2654 Verzugszinsen	14,64					14,64				
Sonst. neutr.Erträge	186,09	0,04				186,09	0,04			
2625 Erträge Wertpapiere	186,09					186,09				
<b>Neutr. Ertrag Ges</b>	<b>200,73</b>	<b>0,04</b>				<b>200,73</b>	<b>0,04</b>			
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>132.222,26</b>	<b>28,96</b>				<b>132.222,26</b>	<b>28,96</b>			
Steuern Einkommen und Ertrag	6.137,96	1,34				6.137,96	1,34			
2200 Körperschaftsteuer	2.588,96					2.588,96				
4320 Gewerbesteuer ( Vorauszahlung )	3.549,00					3.549,00				
<b>Vorl. Ergebnis</b>	<b>126.084,30</b>	<b>27,62</b>				<b>126.084,30</b>	<b>27,62</b>			

## Vorläufige Betriebswirtschaftliche Auswertung A. Kostenstatistik I Vorjahresvergleich 2017

	2017		Veränderung		Jahreswerte		Veränderung	
	aktuell	Vorjahr	Betrag	in %	aktuell	Vorjahr	Betrag	in %
Umsatzerlöse	456.531,09	557.348,11	-100.817,02	-18,09%	456.531,09	557.348,11	-100.817,02	-18,09%
Bestandsveränderung F/U Erz				--,--%				--,--%
Aktivierete Eigenleistungen				--,--%				--,--%
Gesamtleistung	456.531,09	557.348,11	-100.817,02	-18,09%	456.531,09	557.348,11	-100.817,02	-18,09%
Mat./Warenverbr.	132.384,33	179.310,57	-46.926,24	-26,17%	132.384,33	179.310,57	-46.926,24	-26,17%
Rohertrag	324.146,76	378.037,54	-53.890,78	-14,26%	324.146,76	378.037,54	-53.890,78	-14,26%
So. betr. Erlöse	3.696,84	13.921,41	-10.224,57	-73,44%	3.696,84	13.921,41	-10.224,57	-73,44%
Betriebl. Rohertrag	327.843,60	391.958,95	-64.115,35	-16,36%	327.843,60	391.958,95	-64.115,35	-16,36%
Personalkosten	141.734,70	209.252,60	-67.517,90	-32,27%	141.734,70	209.252,60	-67.517,90	-32,27%
Raumkosten	9.084,67	8.894,49	190,18	2,14%	9.084,67	8.894,49	190,18	2,14%
Betriebl. Steuern	714,00	939,00	-225,00	-23,96%	714,00	939,00	-225,00	-23,96%
Versicherungen/Beiträge	1.940,57	4.142,95	-2.202,38	-53,16%	1.940,57	4.142,95	-2.202,38	-53,16%
Telefonkosten	2.549,43	3.739,57	-1.190,14	-31,83%	2.549,43	3.739,57	-1.190,14	-31,83%
Fahrzeugkosten	10.543,70	17.101,83	-6.558,13	-38,35%	10.543,70	17.101,83	-6.558,13	-38,35%
Reisekosten	615,53	4,30	611,23	14214,65%	615,53	4,30	611,23	14214,65%
Geschenke				--,--%				--,--%
Bewertungskosten		45,71	-45,71	-100,00%		45,71	-45,71	-100,00%
Kosten Warenabgabe		759,87	-759,87	-100,00%		759,87	-759,87	-100,00%
Abschreibungen	9.873,25	9.186,08	687,17	7,48%	9.873,25	9.186,08	687,17	7,48%
Reparatur/Instandhaltung	142,55	1.022,61	-880,06	-86,06%	142,55	1.022,61	-880,06	-86,06%
sonstige Kosten	17.972,50	44.304,42	-26.331,92	-59,43%	17.972,50	44.304,42	-26.331,92	-59,43%
Gesamtkosten	195.170,90	299.393,43	-104.222,53	-34,81%	195.170,90	299.393,43	-104.222,53	-34,81%
Betriebsergebnis	132.672,70	92.565,52	40.107,18	43,33%	132.672,70	92.565,52	40.107,18	43,33%

### Vorläufige Betriebswirtschaftliche Auswertung A. Kostenstatistik I Vorjahresvergleich 2017

	2017		Veränderung		Jahreswerte		Veränderung	
	aktuell	Vorjahr	Betrag	in %	aktuell	Vorjahr	Betrag	in %
Zinsaufwand				--.--%				--.--%
Sonst. neutr. Aufwand	651,17	2.451,21	-1.800,04	-73,43%	651,17	2.451,21	-1.800,04	-73,43%
Neutr. Aufwand Ges	651,17	2.451,21	-1.800,04	-73,43%	651,17	2.451,21	-1.800,04	-73,43%
Zinserträge	14,64	525,34	-510,70	-97,21%	14,64	525,34	-510,70	-97,21%
Sonst. neutr.Erträge	186,09	950,70	-764,61	-80,43%	186,09	950,70	-764,61	-80,43%
Neutr. Ertrag Ges	200,73	1.476,04	-1.275,31	-86,40%	200,73	1.476,04	-1.275,31	-86,40%
Ergebnis vor Steuern	132.222,26	91.590,35	40.631,91	44,36%	132.222,26	91.590,35	40.631,91	44,36%
Steuern Einkommen und Ertrag	6.137,96	27.737,32	-21.599,36	-77,87%	6.137,96	27.737,32	-21.599,36	-77,87%
Vorl. Ergebnis	126.084,30	63.853,03	62.231,27	97,46%	126.084,30	63.853,03	62.231,27	97,46%